Администрация муниципального района

«Карымский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» апреля 2014 г.                                                                          № 44

	Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район»

          В соответствии со  статьей 30 Устава муниципального района «Карымский район», в целях реализации пункта 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
           1.  Утвердить порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район».

 2. Постановление Главы администрации муниципального района от 27.06.2008 г. №109 «Об утверждении порядка расходования средств резервного фонда для финансирования непредвиденных расходов бюджета района» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район», утвержденного настоящим постановлением, возложить на председателя Комитета по финансам муниципального района «Карымский район» О.А.Подойницыну.

          4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя».

Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                  А. С. Сидельников

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАРЫМСКИЙ РАЙОН»
1.Общие положения

1. Настоящий порядок определяет механизм и условия предоставления и  использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район».

2. Резервный фонд Администрации муниципального района «Карымский район» (далее – резервный фонд) создается  в составе бюджета муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период.

3. Размер  резервного фонда устанавливается решением Совета муниципального района «Карымский район» о бюджете муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период.

2. Цели и задачи резервного фонда

4. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, которые не могут быть предусмотрены при составлении бюджета муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период.

3. Расходование средств резервного фонда

5.Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, за исключением:

проведения выборов, референдумов;

освещения деятельности органов местного самоуправления муниципального района;

обслуживания и погашения муниципального долга муниципального района;

обеспечения реализации целевых программ муниципального района;

долевого участия в уставном капитале юридических лиц;

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых  Советом муниципального района «Карымский район», связанных с повышением заработной платы муниципальным служащим и работникам муниципальных учреждений;
погашения кредиторской задолженности по заработной плате и другим выплатам, связанным с заработной платой;

расходов, связанных с увеличением численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

содержания вновь создаваемых муниципальных учреждений и расширения действующей сети.

4. Порядок предоставления и использования бюджетных  ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район»

6. Распорядителем фонда является Администрация муниципального района «Карымский район».

7. Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» ведет учет бюджетных ассигнований резервного фонда.

8. Основанием для использования бюджетных ассигнований резервного фонда является распоряжение Администрации муниципального района «Карымский район». В проекте распоряжения определяется получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов.
9. Основанием для подготовки проекта распоряжения Администрации муниципального района «Карымский район» является поручение руководителя Администрации муниципального района «Карымский район», данное Комитету по финансам муниципального района «Карымский район»  на основании письменного мотивированного обращения руководителя органа местного самоуправления, общественного объединения, а также физического лица.

10. Лица, указанные в пункте 9 настоящего Порядка представляют в Комитет по финансам муниципального района «Карымский район», документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – заключения специальных органов, экспертов, другие документы.
11. В соответствии с поручением руководителя Администрации муниципального района «Карымский район», Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» осуществляет подготовку проекта распоряжения Администрации муниципального района «Карымский район» в установленном порядке.

12. В соответствии с распоряжением Администрации муниципального района «Карымский район» Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» осуществляет перечисление средств резервного фонда в порядке, установленном для исполнения расходов бюджета муниципального района «Карымский район».

13. Для получателей средств бюджета муниципального района «Карымский район» средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с распоряжением Администрации муниципального района «Карымский район», подлежат использованию в течение текущего финансового года. Средства резервного фонда, не использованные в  текущем финансовом году, подлежат возврату на счет средств местного бюджета в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядком, установленным Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район».
5. Контроль за деятельностью резервного фонда

14. Контроль за расходованием средств резервного фонда осуществляет Комитет по финансам муниципального района «Карымский район», Контрольно-счетная палата муниципального района «Карымский район», главный распорядитель бюджетных средств.
15. Получатели средств резервного фонда в соответствии с действующим законодательством несут ответственность за достоверность документов, представляемых ими в Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» для финансирования расходов за счет средств резервного фонда, а также нецелевое использование данных средств.

16. Получатели, в распоряжении которых выделяются указанные средства, в месячный срок после проведения окончательных расчетов представляют подробный отчет о целевом использовании данных средств в Комитет по финансам муниципального района «Карымский район».

17. При сдаче ежеквартальных и годовых отчетов в Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» главные распорядители и получатели бюджетных средств представляют сведения о получении, использовании и остатках средств по каждому распоряжению Администрации муниципального района «Карымский район».
Управляющая делами                                                Т.В.Забелина